
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
36. Rady města

konané dne 15.2.2021

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti

Radě města je předkládán návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věčného břemene - služebnosti pro 
stávající položený kabelový rozvod veřejného osvětlení  v rámci zkolaudované stavby Olešná, rek.NN v 
prostorách u obchodu, kab. VO. Kabelový rozvod  veřejného osvětlení je veden přes silnici I.třídy č. 19,  
pozemek par. č. 1217 v kat.území Olešná na Moravě, který  je v majetku Ředitelství silnic a dálnic ČR.

§ 102 odst. 3) z. o obích

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o zřízení věčného břemene - služebnosti spočívající v povinnosti povinného z věcného 
břemene (Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546//56, 140 00 Praha 4-Nusle, IČ 65993390 ) strpět 
na části pozemku p.č. 1217 v k.ú. Olešná na Moravě  umístění kabelového rozvodu veřejného osvětlení, v 
rozsahu vymezeném  v geometrickém plánu č. 357-51/2020, a to ve prospěch  oprávněného z věcného 
břemene město Nové Město na Moravě IČ 00294900. Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu 
životnosti zařízení, s jednorázovou finanční  náhradou za zřízení věcného břemene ve výši 349,16 Kč bez 
DPH.

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Ing. Andrea Kramárová

Zpracovatel: Vladimír Dobiáš

Vyjádření: Odbor investic města doporučuje ke schválení Smlouvu o zřízení věčného 
břemene - služebnosti pro stávající, položený, kabelový rozvod veřejného 
osvětlení

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Smlouva o zřízení věčného břemene - služebnosti pro stávající položený 
kabelový rozvod veřejného osvětlení, která se zřizuje mezi  stranou 

Page 1 of 2Návrh usnesení RM 15.2.2021

12.02.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



povinnou, kterou je Ředitelství silnic a dálnic ČR a stranou oprávněnou, 
kterou je město Nové Město na Moravě je předkládána Radě města v 
souladu se zněním Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemen 
-služebnosti pro stavbu Olešná, rek.NN u obchodu, kab. VO, která byla 
projednána   na zasedání Rady města Nové Město na Moravě č.22 
konané dne  16.3. 2020 a schválena usnesením přijatým  pod bodem č. 
21/22/RM/2020. Předkládaná Smlouva o zřízení věcného břemene 
zajišťuje městu  provozování a opravy kabelového vedení veřejného 
osvětlení na pozemku par. č. 1217 v katastrálním území Olešná na 
Moravě, Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu životnosti 
zařízení, s jednorázovou finanční  náhradou za zřízení věcného břemene 
ve výši  349,16 Kč bez DPH (422,48 Kč. vč. DPH). 

Materiál obsahuje: Příloha - Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti.docx (Veřejná)
Příloha - Geometrický plán č.p. 357-51/2020 (Veřejná)

Materiál projednán: RM č.22 konaná dne 16.3. 2020 pod usnesením č. 21/22/RM/2020.

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení RM 15.2.2021

12.02.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


